


Rahastamismahud 2007–2013, mln kr

Et eestlased oleksid ettevõtlikud ja 

uuendusmeelsed

573

Et juhid ja töötajad oleksid targad

802

Et meie tooted oleksid nutikad ja 

tootmine tõhus

3083

Et müüksime oma häid asju ka 

välismaale

1158

Et arukad välisinvestorid leiaksid tee 

Eestisse

280

Et koos tegutsedes edukamad oleksime

1229

E esti riigi soov on pakkuda parimat ette-
võtluskeskkonda, mis võimaldab siinsetel 
ettevõtetel olla uuendusmeelsed, edu-

kad ning arenevad. Selleks pakutakse perioodil  
2007–2013 Euroopa Liidu struktuurvahenditest 
ja riigi omavahenditest finantseeritud toetus-
programme, mis aitavad kaasa allpool loetletud 
konkreetsete eesmärkide saavutamisele.

Ettevõtluse toetamisega tegeleb kaks riiklikku sihtasutust: 
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus (EAS) pakub ettevõtjatele finantseeri-``
mistooteid, nõustamist, koostöövõimalusi ja koolitust;
Krediidi ja Ekspordi Garanteerimise Sihtasutuse KredEx eesmärgiks on paran-``
dada ettevõtete rahastamisvõimalusi ning maandada ekspordiga seotud riske. 
Selleks pakutakse laene, käendusi, ekspordi- ja investeeringutegarantiisid.

Parim  
ettevõtluskeskkond

Eesmärgid 
aastaks 2013

Aastaks 2013 oleme seadnud 
järgmised eesmärgid:

tootmise efektiivsus töötaja kohta on 80% ``
EL-i keskmisest (2007. aastal 68,1% EL-27 
keskmisest)
ettevõtete ellujäämismäär 3 aastat tegutsenud ``
ettevõtete seas on 70% (2007. aastal 65,6%)
erasektori kulutuste maht teadus- ja arendus-``
tegevustele 1,6% SKP-st (2006. aastal 0,53%)
8500 eksportivat ettevõtet (2007. aastal 7558 ``
ettevõtet)
igale eestlaste teenitud kroonile lisavad  ``
välisinvestorid omalt poolt teise krooni, 
otseinvesteeringute positsiooni suhe  
SKP-sse 100% (2007. aastal 72,6%)



Et eestlased oleksid 
ettevõtlikud ja  
uuendusmeelsed K õigis maakondlikes arenduskeskustes 

korraldatakse tasuta alustava ettevõtja 
koolitusi. 

Ettevõtjad saavad osaleda mentorlusprogram-
mis, kus nende arengut toetab ja nõustab juba 
kogenud ettevõtja.

Motiveerimaks ärikogemuseta noori looma uusi 
ja innovaatilisi ettevõtteid korraldatakse tudengi-
tele äriplaanide konkurssi „Ajujaht“.

Ettevõtlusinkubaatorite kaudu toetatakse 
alustavaid ettevõtjaid vähendamaks nende eba-
õnnestumise riske ning aitamaks kaasa nende 
kiiremale arengule. 

Ettevõtte loomise ja esimeste tegevusaastate 
kasvu finantseerimiseks on mõeldud alustava 
ettevõtja toetus.

Alustavatele ja kuni kaks aastat tegutsenud ette
võtetele pakutakse käendust stardilaenule, 
mis võimaldab rahastada uusi investeeringuid 
või leida lisa käibevahendeid.

Arengufond investeerib uuenduslikesse Eesti 
ettevõtetesse, millel on suur kasvu- ja ekspordi
potentsiaal, et aidata neil saavutada oma ees
märke. 

Seni on starditoetuse abil igal aastal alustanud ``
keskmiselt 200 uut ettevõtjat, kellest pea 
90% tegutsevad ka 3 aastat hiljem.

E ttevõtlus- ja innovatsiooniteadlikkuse 
tõstmiseks leidub tegevusi väga erinevates 
valdkondades: ajakirjad (HEI, Inseneeria), 

telesaated, konverentsid, ettevõtlusnädala üritu-
sed jne.

Ettevõtlusalast infot on võimalik hankida 
Aktiva (www.aktiva.ee) veebilehelt ning pöör-
duda EASi infokeskusesse või maakondlikesse 
arenduskeskustesse. Tasuta abi ja nõu saab nii 
üldistel ettevõtluse teemadel kui ka toetusvõi-
maluste kohta.



Et juhid ja töötajad 
oleksid targad

T urismiettevõtjatele pakutakse koolitusi ja 
nõuandeid, et nende pakutav oleks uud-
ne, kvaliteetne ja täidaks turistide ootusi.

Diagnostika aitab ettevõtetel leida uusi nippe 
oma toodete ja tehnoloogia arendamiseks ning 
turul edukaks tegutsemiseks koos vajalike ja so-
bivate toetusprogrammide abiga.

2004–2007 aastatel on riigi toel erinevatel ``
koolitustel osalenud üle 12 000 ettevõtte juhi ja 
töötaja, kellest pea kõik jäid koolitusega rahule 
ja kasutavad saadud teadmisi igapäevatöös.

E ttevõtete juhtidele ja töötajatele paku-
takse toetust tööalaseks täiendkoolitu-
seks, väliskonverentsidel osalemiseks ja 

ettevõttevälise nõustamisteenuse kasutami-
seks.

Ettevõtjatele pakutakse koolitusi mitmetes 
olulistes valdkondades, näiteks tootearenduse, 
innovatsiooni ja ekspordi teemadel. Koostöös 
maakondlike arenduskeskuste ja erialaliitudega 
korraldatakse koolitusi vastavalt ettevõtjate 
vajadustele ja soovidele. 

Toetatakse väga heal tasemel töötajate (nt tead-
laste, inseneride, turundusjuhtide) töölevõtmist 
uuendusliku projekti läbiviimiseks ettevõtetes.



P akutakse innovatsiooniosakuid, millega 
saab ettevõtja tasuda ülikoolist tellitava 
arendustegevuse või konsultatsiooni eest.

Ettevõtjaid toetatakse uute toodete, teenuste 
ja tehnoloogiate väljatöötamisel või olemas-
olevate täiustamisel.

Eesti tööstusettevõtted saavad toetust inves-
teeringutel uue tehnoloogia kasutuselevõtuks.

Kapitalilaen annab edukatele ja kiiresti are-
nevatele ettevõtetele võimaluse teha edasiseks 
arenguks vajalikke investeeringuid.

Tagatakse ettevõtete liisinguid ja investeeringu-
te või käibevahenditega seotud laene.

Arendatakse ettevõtete katse- ja testimistöö-
deks vajalikke laboreid.

Toetatakse turismitoodete arendamist, mis 
põhineksid rahvuslikul eripäral või külastajate 
erihuvidel ning aitaksid ka madalhooajal turiste 
köita. 

Riiklikud teadus- ja arendusprogrammid on 
mõeldud konkreetsete valdkondade eelisarenda-
miseks, mille hulka kuuluvad paljutõotavad teh-
noloogiad (info- ja kommunikatsioonitehnoloo-
giad, biotehnoloogiad ja materjalitehnoloogiad) 
ning Eesti jaoks olulised valdkonnad (energeeti-
ka, riigikaitse ja julgeolek, tervishoid ja hoolekan-
ne, elukeskkond ja infoühiskond).

Et meie tooted oleksid 
nutikad ja tootmine tõhus

Seni on riigipoolset toetust saanud iga kümnes ``
uuenduslik ettevõte. Aastatel 2002–2004 kas-
vas uute toodete või teenustega välja tulnud 
firmade müügimaht pea poole võrra, samas 
ainult vanade toodetega turul olnud ettevõ-
tete puhul kasvas müük vaid viiendiku võrra. 
Arvestades toetussummade kolmekordistu-
misega järgnevatel aastatel tänu Euroopa Liidu 
struktuurivahenditele, peaks ettevõtjate ring, 
kelle arenguteelt riik on toetuse abiga aidanud 
takistusi kõrvaldada, veelgi laienema.



E kspordigarantii kindlustab ettevõtja kre-
diidiriske, võimaldades siseneda uutele 
turgudele ning pakkuda oma ostjatele pa-

remaid maksetingimusi.

Aastatel 2001–2007 on 450 ettevõtet eks-``
portimisega alustamisel ja laienemisel saanud 
tuge KredExist ja EASist. Ekspordigarantiid 
kasutanud ettevõtted hindavad sedalaadi abi 
uutele turgudele sisenemisel ja uute välis
klientide leidmisel väga kõrgelt. Suurem osa 
ettevõtjaid, kes garantiid esimeseks sammuks 
välisturul kasutasid, jätkavad ka täna nendel 
turgudel tegutsemist.

Et müüksime oma  
häid asju ka välismaale

E ttevõtjatele korraldatakse seminare ja 
koolitusi, kus tutvustatakse ekspordi eri 
tahke. Erinevad koolituspaketid on nii 

alustavatele eksportööridele kui ka erinevatest 
sihtriikidest huvitatud ettevõtjatele.

Eksporditeemadest saab ülevaate Aktiva vee-
bilehelt, täpsemat infot jagab EASi infokeskus 
ning EASi välisesindajad.

Alustaval eksporttööril on võimalus tuge ja nõu 
saada mentorilt, kes on selles valdkonnas juba 
kogenud ettevõtja.

Välismessidel osalemiseks on ettevõtetel üksi 
või ühiselt võimalus toetust saada, lisaks sellele 
korraldatakse huvilistele ka messikoolitusi ning 
-seminare.

Pakutakse toetust ettevõtetele, kes soovivad 
välismaal oma kaupu või teenuseid ühiselt  
turundada, tehes selleks kampaaniaid, üritusi 
või reklaame.

Eesti kui turismimaa tuntuse ja turistile paku-
tavate toodete ja teenuste maine tõstmiseks 
korraldatakse kampaaniaid mitmetes riikides.

Toetatakse turismitoodete ja -teenuste 
turundustegevust, et Eestis reisida soovivad ini-
mesed teaksid, kuhu minna ja mida seal ette võtta.

Eksporditurunduse toetus innustab ettevõtjaid 
laienema uutele välisturgudele.



Et arukad välisinvestorid  
leiaksid tee Eestisse

I nvesteeringute ligimeelitamisel on oluline roll 
üheksas välisriigis asuvatel EASi esindus-
tel, kus korraldatakse seminare, kohtumisi 

ja teabepäevi. EASi välisesindused asuvad USAs, 
Hiinas, Jaapanis, Rootsis, Saksamaal, Soomes, 
Suurbritannias, Venemaal ja Ukrainas.

Aastatel 2004–2007 on aktiivselt tegeletud ligi ``
400 välisfirmaga, kellest 60 on seejärel  
otsustanud Eestis tegevust alustada.

I nvestinestonia.com on mõeldud välismais-
te investorite huvi äratamiseks ja üldise Ees-
tisse investeerimise alase info pakkumiseks.

Eestist huvitatud välisfirmadele pakutakse infot 
ja vastatakse nende päringutele. Tõsisema huvi 
korral aidatakse välimaalasel leida Eestis sobiv 
äripartner, organiseeritakse visiidid ja antakse 
igakülgset nõu.



Et koos tegutsedes  
edukamad oleksime

K lastrite arenguprogrammi raames toe-
tatakse ettevõtjaid ja nende partnereid 
koostööprojektide ettevalmistamisel ja 

elluviimisel.

Spinno programmi raames toetatakse kõrgkoo-
lides tekkivate ideede ärimaailma suundumist.

Eestis on hetkel viis tegutsevat tehnoloogia ``
arenduskeskust, mille tegevusvaldkonnad 
ulatuvad vähiravimite loomisest robotite 
arendamise ning tervislikuma toidu väljatöö-
tamiseni. Mitmed uurimistööde konkreetsed 
tulemused on jõudnud juba ka poelettidele 
– näiteks Helluse bakteriga piimatooted ja 
paremini säilivad maiustused.

K oostööseminaridele kutsutakse osale-
ma ühe maakonna erinevaid ettevõtjaid, 
kes on huvitatud omavahelisest suhtlemi-

sest ja arengust.

Ettevõtjatele tutvustatakse võimalusi erineva-
tes rahvusvahelistes projektides osalemiseks 
ning pakutakse antud teemal koolitusi.

Toetatakse tehnoloogia arenduskeskusi, 
kuhu koonduvad sarnaste huvidega ettevõtjad, 
et ühiselt läbi viia uuringuid ning välja töötada 
uusi tooteid.



E ASi ja KredExi kodulehekülgedelt leiab 
täpsemat infot kõikide toetatavate tege-
vuste, toetustingimuste ja taotlusvoorude 

toimumise kohta.

Igas maakonnas asuv maakondlik arenduskeskus 
jagab infot ning nõustab ettevõtjaid nii toetus-
meetmete kui ka üldiste ettevõtlusteemade osas.

www.mkm.ee 
www.eas.ee
www.kredex.ee
www.struktuurifondid.ee
www.aktiva.ee

Kuhu pöörduda?


